[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Беляевка
[image: image2.png]11.07.2023 Ne 402-n1

О внесении изменений в постановление
администрации района от 18.03.2013 №286-п  «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе на базе  многофункционального центра  предоставления государственных и муниципальных услуг»
1. Внести в постановление администрации района от 18.03.2013 №286-п
 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе на базе  многофункционального центра  предоставления государственных и муниципальных услуг»  следующие изменения:
а) Приложение  читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления  возложить  на первого заместителя  главы  администрации  по  финансово-экономическому и территориальному  развитию   Бучневу Л.М.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования на информационном стенде в фойе здания администрации Беляевского района, в местах обнародования, определенными муниципальными правовыми актами поселений,  входящих в состав Беляевского района.
Исполняющий обязанности
главы администрации
                    Л.М. Бучнева
[image: image3.png]JOKYMEHT IIOAITNCAH
BJIEKTPOHHOM IMTOATTNCHIO

Ceptudukar: 3947b3b9621332e9313c3b7c1bef925e
Brnagiener;: ByuneBa Jlapuca MuxaiioBHa
[eiictButenen ¢ 22.09.2022 go 16.12.2023

	Разослано:
	Бучневой Л.М., Костенко Р.В., Парфенову А.С., Ермоленко А.В., МАУ «МФЦ Беляевского района», отделу экономического развития, отделу по муниципальной собственности  и земельным вопросам, отделу образования, опеки и попечительства,  главному архитектору, главному  специалисту по потребительскому рынку и муниципальным услугам,    ведущему специалисту по жилищным вопросам,   отделу по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, прокурору, в дело

                                                                                    Приложение

                                                                                    к постановлению

                                                                                    администрации района

                                                       [image: image4.png]11.07.2023 Ne 402-n1

                                                                                   «Приложение

                                                                                    к постановлению

                                                                                    администрации района

  от 18.03.2013  №  286-п
Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется
по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального
 центра предоставления государственных  и муниципальных услуг

	1.
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	3.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам

	4.
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Оренбургской области

	5.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	6.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	7.
	Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	8.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	9.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	10.
	Выдача разрешения на строительство

	11.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	12.
	Выдача разрешения на строительство в случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществить на территориях двух и более поселений в границах муниципального района, и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более поселений в границах муниципального района

	13.
	Утверждение документации по планировке территории в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации

	14.
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	15.
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	16.
	Постановка на учет молодых семей для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»

	17.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»

	18.
	Постановка на учет, выдача направления для зачисления ребенка, в том числе в порядке перевода, в образовательную организацию, осуществляющую деятельность по образовательной программе дошкольного образования

	19.
	Присвоение спортивных разрядов

	20.
	Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	21.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию на территории муниципального образования Беляевский район

	22.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

»